PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO
SECRETARIA DO TRIBUNAL PLENO

Protocolo nº 3767-2017

RESOLUÇÃO Nº 187, DE 9 DE DEZEMBRO DE 2019

O Tribunal Regional do Trabalho da Décima Sexta Região,

em Sessão Extraordinária, hoje realizada, na presença dos Excelentíssimos

Senhores Desembargadores Solange Cristina Passos de Castro Cordeiro

(Presidente), Américo Bedê Freire (Vice-Presidente e Corregedor), José Evandro de

Souza, Gerson de Oliveira Costa Filho, Márcia Andrea Farias da Silva, Luiz Cosmo

da Silva Júnior, James Magno Araújo Farias e do Excelentíssimo Senhor Procurador

Regional do Trabalho Marcos Sérgio Castelo Branco Costa,

CONDIDERANDO a restruturação administrativa e do

quadro de funções do Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região, perpetrada

pelas Resoluções Administrativas nº 33 de 2018, e 59 e 112 de 2019;

Considerando o inteiro teor do Protocolo nº 3767-2017.

RESOLVE baixar, por unanimidade, a seguinte RESOLUÇÃO

ADMINISTRATIVA:

“Referendar a Portaria GP nº 676/2019 que alterou, ad

referendum do Tribunal Pleno, o anexo da Resolução Administrativa nº 081, de 20

de março de 2017, adequando-o à nova estrutura administrativa e ao novo quadro

de funções em vigor a partir de 1º de agosto de 2019, de forma que passam a ser

consideradas funções comissionadas de natureza gerencial neste Tribunal, as

seguintes:

A
S
S
I
N
A
D
O

D
I
G
I
T
A
L
M
E
N
T
E

P
O
R

V
A
L
E
W
S
K
A

M
E
D
E
I
R
O
S

D
E

C
A
R
V
A
L
H
O

G
O
M
I
D
E
:
3
0
8
1
6
7
5
2

(
L
e
i

1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)

E
M

1
2
/
1
2
/
2
0
1
9

-

1
0
:
1
1
:
3
7

I
d
e
n
t
i
f
i
c
a
d
o
r

d
e

a
u
t
e
n
t
i
c
a
ç
ã
o
:

B
H
Q
8
I
P
V
O
A
1
.
4
9
6
V
F
S
K
F
N
A
.
M
4
Y
P
S
W
Z
Y
V
B
.
B
K
C
0
S
G
4
6
4
U

Confira a autenticidade do documento em http://www.trt16.jus.br/site/index.php?acao=conteudo/validacao/index.php

P.J. - J.T. - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO           RA. 187/2019

2

SETOR

FC–04: Setor de Biblioteca e Gestão Documental

FC–04: Setor de Transportes

FC–04: Setor Socioambiental

FC–04: Setor de Almoxarifado

FC–04: Setor Gráfico

FC–04: Setor de Folha de Pagamento

FC–04: Setor de Comunicação Social

FC–04: Setor de Engenharia

FC–04: Setor de Ouvidoria

FC–04: Setor de Saúde

FC–04: Setor de Cerimonial

FC–04: Setor de Segurança e Inteligência Institucional

FC–04: Setor de Cadastramento Processual

FC–04: Setor de Assessoramento Jurídico

FC–04: Pregoeiro

FC–04: Central de Mandados

FC–04: Setor de Pesquisa Patrimonial – Diretoria do FAS

FC–04: Setor de Distribuição de Feitos do FAS

UNIDADES DE APOIO

FC–03: Apoio às Aquisições Públicas

FC–03: Apoio de Governança de TI

FC–03: Apoio ao Desenvolvimento de Sistemas

FC–03: Apoio à Infraestrutura Computacional

FC–03: Apoio de Relacionamento com o Cliente

FC–03: Apoio ao PJe-JT

FC–03: Apoio à Segurança da Informação

FC–03: Apoio à Distribuição do FMAMR”

Por ser verdade, DOU FÉ.

VALEWSKA MEDEIROS DE CARVALHO GOMIDE
Secretária do Tribunal Pleno

(assinada digitalmente)

A
S
S
I
N
A
D
O

D
I
G
I
T
A
L
M
E
N
T
E

P
O
R

V
A
L
E
W
S
K
A

M
E
D
E
I
R
O
S

D
E

C
A
R
V
A
L
H
O

G
O
M
I
D
E
:
3
0
8
1
6
7
5
2

(
L
e
i

1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)

E
M

1
2
/
1
2
/
2
0
1
9

-

1
0
:
1
1
:
3
7

I
d
e
n
t
i
f
i
c
a
d
o
r

d
e

a
u
t
e
n
t
i
c
a
ç
ã
o
:

B
H
Q
8
I
P
V
O
A
1
.
4
9
6
V
F
S
K
F
N
A
.
M
4
Y
P
S
W
Z
Y
V
B
.
B
K
C
0
S
G
4
6
4
U

Confira a autenticidade do documento em http://www.trt16.jus.br/site/index.php?acao=conteudo/validacao/index.php

		2019-12-12T10:11:37-0300
	TRT16
	Validador: BHQ8IPVOA1.496VFSKFNA.M4YPSWZYVB.BKC0SG464U